Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт физического материаловедения

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИФМ СО РАН)

ПРИКАЗ

«02» июля  2020 г.         № 270 – 58 - ОД

Улан-Удэ

 В целях реализации приказа Минобрнауки России № 692 от 28.05.2020

г. «О деятельности подведомственных Минобрнауки РФ организаций в

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории РФ» и решения республиканского оперативного

штаба по контролю и мониторингу ситуации с коронавирусной ситуации с

коронавирусной инфекцией по Республике Бурятия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам ИФМ СО РАН приступить к работе в обычном режиме.

Ограничения по самоизоляции сохраняются для работников старше 65 лет,

выход на рабочие места возможен по согласованию с руководством

института.

2. Батуеву В.Ф., зам. директора по общим вопросам, Галановой А.Б.,

специалисту по охране труда, обеспечить качественную уборку помещений с

применением дезинфицирующих средств, уделив внимание дезинфекции

дверных ручек, выключателей, поручней, перил и контактных поверхностей

столов, стульев и оргтехники.

3. Всем сотрудникам при входе на вахте и на рабочих местах обрабатывать

руки кожными антисептиками.

4. Руководителям подразделений взять под свой контроль:

- соблюдение масочного режима и социального дистанцирования

сотрудниками;

- контроль температуры тела термометрами с обязательным отстранением от

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с

признаками инфекционного заболевания. При подтверждении заражения

коронавирусной инфекцией немедленно доложить руководству Института;

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.

6. Ведущему документоведу Иметхеновой А.А. разместить приказ на сайте

Института и ознакомить - разослать руководителям подразделений по

электронной почте.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор, д.ф.-м.н.       А.В. Номоев